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هزینه های ابزارآلات؛ حداقل  1 میلیون تومان

تجهیزات اولیه و اساسی برای تعمیر موبایل عبارتند از: 
هیتربلور، منبع تغذیه، پیچ گوشتی و پنس، قلع و هویه، 
مولتی متر و لوپ. جدول زیر که بعد از مشورت با برخی از 
موبایلی های حرفه ای در مشهد تکمیل شده، جزئیاتی 
درباره هزینه های لازم برای تجهیز یک مرکز تعمیرات موبایل 

را ارائه می کند:

قیمت- هزار تومان لیست قطعات
250 هیتر
190 منبع تغذیه

75 ست پیچ گوشتی و پنس
115 هویه و سیم قلع و ...

70 مولتی متر
160 دستگاه اولترسونیک
120 دستگاه لوپ
980 مجموع

قیمتها تقریبی است و با توجه به برند ممکن است کمتر یا بیشتر باشد. 

 4 میلیونی برای تجهیزات کنار بگذارید!

البته جدول بالا چند غایب اساسی دارد؛ لپ تاپ یا کامپیوتر 
رومیزی که برای برخی کارها لازم است و همینطور میز و 
صندلی و دکور مناسب. شما علاوه بر تجهیزات نیاز دارید 
در مغازه خود برخی لوازم جانبی را هم داشته باشید تا در 
صورت نیاز به تعویض یا درخواست مشتری به سرعت عرضه 
کنید. حتما می دانید فروش لوازم جانبی مثل برچسب و 
هندزفری و . . . سود خوبی هم دارد. بر این اساس سرمایه 

یک میلیونی بسیار حداقلی است.
 در این رابطه اکبری رئیس اتحادیه تلفن همراه مشهد معتقد 
است که امروزه برای داشتن یک کسب و کار موفق باید تمام 
تجهیزات را داشته باشید تا بتوانید در فروشگاه خود تمام 
خدمات موردنیاز را به مشتری ارائه دهید. لذا 4 میلیون 

تومانی برای این کار کنار بگذارید.

 هزینه های مجوز؛ یک میلیون تومان هم اینجا

طبیعتا برای این کار به مجوز هم نیاز دارید. رئیس اتحادیه می 
گوید که برای مجوز باید مدرک تحصیلی مرتبط و . . . داشته 

باشید- فعلا بگذریم از این جزئیات-. از او می خواهیم که 
هزینه خالص مجوز را بگوید؛ " 800-700 هزار تومان 
پروانه کسب که با موارد دیگر مجوز سرجمع حدود 1 میلیون 
تومان آب می خورد". البته باید آموزش هایی هم ببینید که 

هزینه های خودش را دارد.

هزینه های آموزش ها؛ 200 هزار تومان تا . . . .

گفتیم که برای کسب مجوز باید مدرک مرتبط – حداقل 
دیپلم رشته هایی چون برق یا کامپیوتر- داشته باشید و با 
حضور در مراکز مجاز آموزش های لازم را دیده و مدرک 
قبولی در آزمونها را بگیرید. به گفته رئیس اتحادیه موبایل 
اگر در مراکز فنی و حرفه ای ثبت نام کنید هزینه دوره حدود 
200 تا 250 هزار تومان است و با قبولی در آزمون دوره 
و کسب مدرک ،حداقل های قانونی برای کسب مجوز را 
دارید. البته آقای اکبری به صراحت می گوید که با این مدرک 
ها کسی اوستا نمی شود؛ حتما لازم است چند ماه تا یک سال 
شاگردی کنید تا یک تعمیرکار قابل اطمینان شوید و کسب و 
کارتان رونق داشته باشد. البته اگر در دوره های آزاد و مراکز 
آموزشی دیگر ثبت نام کنید هزینه ها سر به چند میلیون 
تومان می کشد؛ بعضی مراکز از 600-500 هزار تومان 
می گویند،  برخی از 1.5 میلیون تومان و بیشتر؛ البته کیفیت 
ها هم فرق می کند؛ طول دوره و مباحث طرح شده و میزان 

کار عملی انجام شده در دوره آموزشی بر قیمتها موثر است.

حرفه ای ها: با یک مدرک حداقلی، شاگردی کنید!

تجربه ثابت کــرده اســت که هرجا اســم کــلاس و درس 
باشد افراد از زیر کار در می روند و خلاصه در کلاس چیز 
درخوری دستگیر آدم نمی شود! لذا توصیه منطقی حرفه 
ای ها این است که با حضور در یک کلاس ارزان قیمت، 
حداقل ها را بیاموزید و مدرک بگیرید و قبل از راه اندازی 
تعمیراتی خود، حتما چند ماه شاگردی کنید؛ هم هزینه 
های آموزش کم می شود و هم در دوره شاگردی همه چیز 

را خوب خواهید آموخت.

بازار برای من جا دارد؟

طبق اصــل اساسی اگــر محصول – اینجا خــدمــات- با 

قیمت  ــا  ب و  کیفیت 
مناسب ارائــه کنید جا 
برای شما هست و می 
تواند پررونق هم باشد. 

با توجه به عصر ارتباطات 
– تغییرات سریع تکنولوژی و 

از این چیزها- لازم است شما عاشق 
این کار باشید و همیشه به روز باشید. آقای 

اکبری بر لزوم آشنایی کافی با زبان انگلیسی برای 
حفظ قدرت رقابت و توان به روز ماندن هم تاکید می کند. 
خلاصه اگر با این شرایط وارد شوید جا برای شما هست و 
حتی می توانید کسب و کاری پررونق هم داشته باشید اما 

در غیر این صورت خودتان را خسته نکنید.

مکان یابی تعمیرگاه؛ محله خودمان یا احمدآباد!؟

اصل کاری را یادتان نرود؛ یک جای خوب مغازه بزنید. اما 
جای خوب کجاست؟ جایی که اصلا تعمیراتی نیست یا 
بورس تلفن همراه شهر؟ مثلا اگر مشهدی هستید به این 
فکر کنید که محله خودتان بهتر است یا احمدآباد که بورس 
موبایل است؟ پیشنهاد آقای اکبری این است که بورس 
موبایل بهتر است؛ چرا که هنوز فرهنگ مردم به گونه ای است 
که ترجیح می دهند برای خرید یا تعمیر به بورس آن بروند.

اول استراتژی بازاریابی، بعد مکان یابی

البته طرح حرفه ای ترِ این سوال این است که بازار هدف 
کجاست و استراتژی بازاریابی چیست؟ ممکن است شما 
با استفاده از فضای مجازی و با اتکا به تجربه و مهارت و البته 
تخفیف های خوب، مشتریان را از همه شهر به محله خود 
بکشانید. می توانید برای گروه هدفی مثل اقوام و خانواده 
برنامه ریزی کنید یا اینکه برای دانشجویان، کنار دانشگاه 
مغازه بزنید. خلاصه اینکه یک استراتژی مشخص و تبلیغات 
مناسب داشته باشید و با توجه به آن به مکان یابی واحد تعمیر 

خود بپردازید.

و اما هزینه مکان؛ 1تا 2 میلیون تومان هم برای اجاره

شما فضای زیادی برای راه اندازی یک تعمیرگاه موبایل لازم 

نــــداریــــد؛ 
حـــــــداقـــــــل 
ــورد نیاز 6  فضای م
متر مربع اســت. البته اگر 
بخواهید همین فضا را در بورس 
موبایل شهری مثل مشهد اجاره کنید باید 
ماهانه حدود 2 میلیون تومان برای این موضوع 
کنار بگذارید. اما اگر سراغ محله خودتان بروید قطعا با 
هزینه های بسیار کمتر هم می توانید 12-10 متر فضا 

اجاره کنید.

آخرین پیشنهادات حرفه ای ها

همیشه با تجربه ها به مــرور به برخی فوت و فن های 
کوزه گری دست می یا بند مثلا:

وقتی گوشی را تعمیر می کنید، حتی الامکان جلوی 
مشتری این کار را انجام دهید و با او درباره موبایلش حرف 
بزنید و اطلاعات بدهید. با این کار هم با او رفیق می شوید 
و هم احساس خوبی در او ایجاد می کنید که باعث می 

شود او، شما را به آشنایانش معرفی کند.
  درباره اطلاعات و فایل های شخصی روی گوشی، 

حداکثر اطمینان را در مشتری ایجاد کنید.
 لوازم جانبی داشته باشید و به مشتری عرضه کنید؛ از 
بازیها و نرم افزارهای خوب تا برچسب و هندزفری و قلم.

هفته بعد؛ از درآمد ماهانه تا تعمیرگاه مجازی

هفته بعد هم یک ستون صفحه کسب و کار به تعمیر 
موبایل اختصاص دارد. اگر سوالاتی دارید برای ما ارسال 
کنید. همچنین اگر یکی از حرفه ای های این کار هستید 
و تجربیاتی دارید - از طریق شماره های گوشه سمت چپ 
صفحه- با ما در میان بگذارید. همچنین اگر اطلاعات 
تکمیلی و دقیق تر درباره مطالب بالا دارید با ما در میان 
بگذارید تا با نام خودتان چاپ شود. مخصوصا درباره 
درآمد ماهانه خود و بالا و پایین شدن آن بگویید. هفته 
بعد در مورد چگونگی راه اندازی تعمیرگاه مجازی هم 

صحبت خواهیم کرد. 

چند و چون راه اندازی تعمیراتِ گوشی تلفن همراه 

کسب و کار مورد نظر در دسترس است

قرار شد این هفته برویم سراغ تعمیر موبایل؛ یک حرفه باکلاس، پرطرفدار و ظاهرا نون و آب دار! با توجه به اینکه 
مخاطبان اینگونه مشاغل خیلی وقت و حوصله برای مقدمه چینی ندارند، مستقیم برویم سراغ سوالات اصلی!

جوادغیاثی-محمد حسن زاده

h.habibi@khorasannews.com

یک بار طراحی کنید
 سال ها بفروشید 

ــده هفته آینده یک کسب و کــار بسیار  ای
خلاقانه است. شما باید انرژی و توان زیادی 
بــرای یک طراحی خلاقانه صرف کنید و 
بعد از آن تا می توانید محصول را بفروشید. 
ویژگی حوزه اسباب بازی و عروسک همین 

است.
  اگر سراغ طراحی و ایده پردازی بروید، 
پا به یک دنیای بــزرگ و جــذاب گذاشته 
ــد بــایــد با  ــروی ــک ب ــروس ــراغ ع ایــد؛اگــر سـ
شخصیت پــردازی شروع کنید و مثل یک 
نویسنده یک کاراکتر با ویژگی های خاص 
خودش بسازید. مثلا یک جناب خان یا یک 

کلاه قرمزی؛ و بعد آن را بسازید.
 برای معرفی کردن عروسک خود باید 
سراغ ساخت انیمیشن یا برگزاری نمایش 
عروسکی و . . . بروید که فرآیند هزینه بر اما 
جذابی است. اما اگر کارتان بگیرد سود 
بسیاری به دست خواهید آورد. چرا که تا 
های  شخصیت  تولید  در  بخواهد  دلتان 
مذهب  و  فرهنگ  بــا  متناسب  عروسکی 

خودمان کمبود داریم.
 هفته بعد می توانید گفتگوی ما را با 
یکی از جوانانی که پا در این عرصه گذاشته 
و سرشار از انــرژی و خلاقیت و ایده است 

بخوانید.
ــراغ بازیهای فکری هم بروید   اگــر س
خودش دنیایی است پر از خلاقیت. هفته 
بعد برخی تجربیات در این حوزه را معرفی 
خواهیم کرد که  می تواند الهام بخش باشد.
 اگر هم عشق کارهای تولیدی هستید 
صنعت اسباب بازی برای شما فرصت های 
بزرگی دارد؛ می توانید با تامین سرمایه 
لازم، انواع اسباب بازی موتوری یا عروسک 
ــوازم آشپزخانه  پلاستیکی یا شمشیر و ل
و جورچین و ... تولید کنید. بعدا درباره 
حساب و کتاب اقتصادی اینگونه کارها 

صحبت خواهیم کرد.
 اگر هم اهل روباتیک و کنترل هوشمند 
هستید بــاز صنعت رو به رشــد سرگرمی 
توانید  مــی  دارد؛  جالبی  پیشنهادات 
تجربیات چند تا از استارت آپ های حرفه 
ای دانشگاه شریف در این حوزه را طی هفته 

های آتی در صفحه کسب و کار بخوانید. 

با تجربه ها از تولید اندک داخلی و 
سود 50 درصدی این ایده می گویند 

کسب و کار، هفته قبل سراغ یک ایده تولیدی 
ناب رفت؛ تولید انواع دستکش. گفتیم که 
برای تولید دستکش یک بار مصرف می توان با 
یک سرمایه 50 میلیون تومانی هم خط تولید 
را خرید. اما از نظر خلا بازار و نیاز کشور، تولید 
دستکش کارگری)یا کف طوسی یا کف مواد( 

توصیه می شود.

تولیدکننده 18 ساله از حاشیه سود 
50 درصدی می گوید

آقای احمدی حدود 18 سال است که انواع 
دستکش کارگری و ضد برش تولید می 
کند.وی وضع بازار را به صورت نسبی خوب 
می داند. بازار محصولاتش عمدتا تهران 
است و می گوید که بازار صادراتی ندارد. 
چرا که 80 درصد از محصولات موجود در 
بازار وارداتی است. تعداد تولیدکننده ها 
در این حوزه در کشور کم است و جوابگوی 
نیاز کشور نیست. او به خراسان می گوید که 
برای تولید 1000 جفت دستکش کارگری 
در یک شبانه روز باید یک دستگاه 100 
میلیونی روکش زن ایرانی و 5 دستگاه بافت 
چینی 10 میلیونی بخرید که در مجموع 
بیش از 200 میلیون تومان سرمایه نیاز 
دارد. وی حاشیه سود تولید را 40 تا 50 
درصد می داند. یعنی اگر 1000 دستکش 
2000 تومانی تولید کنید، سود روزانــه 
800 هزار تا یک میلیون تومان است که 
باعث می شود طی حدودا یک سال سرمایه 

اولیه برگردد.

اگر می توانید محصولی مزیت دار 
تولید کنید وارد شوید

یک مهندس جوان دیگر هم به خراسان درباره 
بازار انواع دستکش ایمنی و کارگری می گوید 
که وضعیت نسبت به 10 سال پیش اصلا 
خوب نیست اما رو به بهبود است. او که در کنار 
تولید واردات هم انجام می دهد می گوید اگر 
می خواهید محصولاتی مشابه با آنچه در بازار 
است را تولید کنید وارد بازار نشوید. اما اگر 
مزیتی از نظر کیفیت یا قیمت داشته باشید 
جا برای شما هست چرا که تولید در کشور 

کم داریم.
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